                                       Protokół
          z obrad L/2013 sesji Rady Miejskiej

                    w TRZEMESZNIE

                           w dniu 31 LIPCA 2013 roku
           w świetlicy wiejskiej w DUSZNIE
Sesji przewodniczył                                         Wiesław Pokorski 
                                                                                       Przewodniczący Rady Miejskiej
Protokołowała                                                               Ewa Bisikiewicz- Inspektor ds. obsługi

                                                                                      Rady Miejskiej

DO PKT. 1 PORZĄDKU OBRAD:

Otwarcia L/2013 sesji Rady Miejskiej w Trzemesznie dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI, który powitał:

· radnych Rady Miejskiej

· Sekretarza Gminy TOMASZA GORCZYCKIEGO pełniącego w dniu dzisiejszym obowiązki Burmistrza Miasta i Gminy

· Panią IRENĘ SKAŁECKĄ Zastępcę Głównego księgowego Urzędu Miasta i Gminy

· Asystenta Burmistrza Pana MICHAŁA MICHALAKA
· zaproszonych gości według listy obecności nr 3

· sołtysów i przewodniczących Zarządów Osiedli

· kierowników i dyrektorów jednostek organizacyjnych gminy

· pracowników Urzędu Miasta i Gminy

· mieszkańców

· protokolanta obrad

Następnie Pan WIESŁAW POKORSKI poinformował, że dzisiejsza sesja odbywa się w sołectwie DUSZNO, ponieważ poświęcona jest sprawom rolnictwa i leśnictwa, zgodnie z długoletnią tradycją.

DO PKT. 2 PORZĄDKU OBRAD:

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że w dzisiejszej sesji uczestniczy 11 radnych na stan Rady 15 radnych, a następnie stwierdził QUORUM. Rada Miejska jest uprawniona do podejmowania uchwal i wniosków. 

Lista obecności radnych i sołtysów stanowi załącznik nr 1 i 2 do niniejszego protokołu. 

DO PKT. 3 PORZĄDKU OBRAD:

Na Sekretarza obrad L/2013 sesji Rady Miejskiej zgłoszono radnego KRZYSZTOFA SZAPOWAŁA.

W/w kandydatura została przez radnych przyjęta jednogłośnie.
DO PKT. 4  PORZĄDKU OBRAD:

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że wpłynęło pismo od Sekretarza Gminy w sprawie zmiany porządku obrad sesji. Pismo, stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.
Następnie Pan Wiesław Pokorski poinformował, że wpłynął wniosek Sekretarza Gminy o poszerzenie dzisiejszego porządku obrad o projekt uchwały w sprawie wyrażenia woli utworzenia zespołu ratownictwa medycznego w Trzemesznie oraz o wydanie opinii do autopoprawki w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2013 rok. Ponadto Sekretarz zawnioskował o odroczenie terminu rozpatrzenia wezwania do usunięcia naruszenia prawa polegającego na nieprzedstawieniu do zaopiniowania uchwały z dnia 26 czerwca 2013 r Nr XLVIII/371/2013 w sprawie likwidacji Zespołu Obsługi Szkół w Trzemesznie. 
Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o uzasadnienie do tego wniosku. 

Mecenas MARCIN LEŚNY stwierdził, że istnieje potrzeba wycofania projektu uchwały z dzisiejszego porządku obrad, ponieważ z wezwania nie wynika jednoznacznie, że Związek Zawodowy reprezentuje któregokolwiek z pracowników Zespołu Obsługi Szkół. Podkreślił jednocześnie, że Związek Zawodowy reprezentuje konkretne prawa, czy członków Związku, czy osób, które występują do związku. Dodał, że w tym zakresie trzeba będzie przeprowadzić postępowanie wyjaśniające, gdyż istnieją nieoficjalne informacje wymagające potwierdzenia. W związku z tym faktem mecenas MARCIN LEŚNY zaproponował odroczenie projektu uchwały na kolejny termin sesji. Zapewnił ponadto, że będzie to bez uszczerbku dla praw składającego wezwanie. 
Zaproponowane zmiany zostały przyjęte jednogłośnie.

                                              Porządek obrad

                           L/2013 sesji Rady Miejskiej

      1.Otwarcie L/2013 sesji Rady Miejskiej w Trzemesznie.

2.Stwierdzenie Quorum.

1. Powołanie Sekretarza obrad L/2013 sesji Rady Miejskiej.

2. Przyjęcie Porządku obrad L/2013 sesji Rady Miejskiej.

3. Przyjęcie Protokołów z obrad:

a) XLIII/2013 sesji Rady Miejskiej,

b) XLVII/2013 sesji Rady Miejskiej,

c) XLIX/2013 sesji Rady Miejskiej.

4. Zgłaszanie interpelacji i zapytań. 

5. Sprawozdania z działalności:

a) Przewodniczącego Rady Miejskiej o działaniach podejmowanych między ostatnią a obradującą sesją,

b) Przewodniczących stałych Komisji o działalności między sesjami. 

6. Sprawozdanie Burmistrza z wykonania uchwał Rady, wydanych zarządzeń i swojej działalności między sesjami. 

7. Wolne wnioski i informacje radnych i sołtysów.

10.ROLNICTWO NA TERENIE GMINY TRZEMESZNO

a) Informacja Burmistrza Miasta i Gminy,

b) opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

            c)   opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

d)   wystąpienia zaproszonych gości,

e)   dyskusja.

11.LEŚNICTWO NA TERENIE GMINY TRZEMESZNO.

c) Informacja Burmistrza Miasta i Gminy,

d) opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

e) opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

f) wystąpienia zaproszonych gości,

g) dyskusja.

       12.Stanowisko Burmistrza w sprawie planu zagospodarowania przestrzennego dotyczącego sprawy Pana Eugeniusza KAŁUŻA.
- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja.

13.Podjęcie uchwał w sprawie:
a) zmiany uchwały Nr XL/303/2012 z dnia 28 grudnia 2012 r. w sprawie budżetu na rok 2013
- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

-opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

-dyskusja,

- podjęcie uchwały.
d) warunków i trybu finansowego wspierania rozwoju sportu przez  Gminę Trzemeszno
- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja,

- podjecie uchwały.

e) powołania przedstawiciela Rady Miejskiej w Trzemesznie do Rady Programowej przy Redakcji Biuletynu Informacyjnego Gminy Trzemeszno „ Kosynier”
- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja,

- podjęcie uchwały.

14.Wolne głosy i wnioski.

15.Odpowiedzi na interpelacje i zapytania oraz zgłoszone wnioski.

16.Zamknięcie obrad L/2013 sesji Rady Miejskiej.

 DO PKT. 5 a PORZĄDKU OBRAD:

Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI poinformował, że Protokół z obrad XLIII/2013 został sporządzony i był wyłożony w Biurze Rady Miejskiej. Dodał, że nie wnosi uwag do tego dokumentu. Także radni nie wnieśli żadnych uwag, wobec czego zarządzone zostało głosowanie.
Za przyjęciem Protokołu z obrad XLIII/2013 sesji Rady Miejskiej w Trzemesznie radni głosowali jednogłośnie. Protokół został przyjęty. 
DO PKT. 5b PORZĄDKU OBRAD:
Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI poinformował, że protokół z obrad XLVII/2013 sesji Rady Miejskiej został sporządzony i był wyłożony w Biurze Rady Miejskiej. Dodał, że nie wnosi uwag do tego dokumentu. Także radni nie wnieśli żadnych uwag, wobec czego zarządzone zostało głosowanie.

Za przyjęciem protokołu z obrad XLVII/2013 sesji Rady Miejskiej w Trzemesznie radni głosowali jednogłośnie. Protokół został przyjęty. 

DO PKT. 5 c PORZĄDKU OBRAD:
Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI poinformował, że Protokół z obrad XLIX/2013 sesji Rady Miejskiej w Trzemesznie został sporządzony i był wyłożony w Biurze Rady Miejskiej. Dodał, że nie wnosi uwag do tego dokumentu. Także radni nie wnieśli żadnych uwag, wobec czego zarządzone zostało głosowanie.

Za przyjęciem protokołu z obrad LXIX/2013 sesji Rady Miejskiej radni głosowali jednogłośnie. Protokół został przyjęty. 

DO PKT. 6 PORZĄDKU OBRAD:

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił radnych o składanie interpelacji i wniosków.                                               
1.Radny Zbigniew Matelski pytał, kiedy rozpocznie się inwestycja pod nazwą:„budowa drogi i parkingu na łączniku ulic KOPERNIKA i ŚNIADECKICH”?

Radny podkreślił, że inwestycja, o której mowa ma służyć dzieciom w celu     bezpiecznego dojścia do Szkoły Podstawowej Nr 1, już od 1 września br., kiedy rozpocznie się nowy rok szkolny. 

Radny dodał, że nie ma żadnych informacji, iż odbył się przetarg na realizację tego zadania. Stwierdził następnie, że w roku ubiegłym mówił o tym, aby ta inwestycja znalazła się w pierwotnej wersji budżetu, jednak tak się nie stało, ponieważ wprowadzono inne zadania. Zdaniem radnego chyba nieosiągalną rzeczą jest zakończenie planowanych prac do końca sierpnia 2013 roku. 

Pan Zbigniew Matelski pytał także o przebieg prac związanych z modernizacją targowiska miejskiego i podkreślił, że dotychczasowe targowisko jest zamknięte od miesiąca i niewiele tam się dzieje, a targowisko zastępcze ma wiele mankamentów. Czy ktoś śledzi harmonogram realizacji zadania, bo prace określono na 4 miesiące?

1. Radny Krzysztof Szapował pytał, jaki był koszt położenia trawy na boisku przy Szkole Podstawowej Nr 2? Dlaczego nie dokonano wymiany okien, o którą wnosili radni na posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej? 

DO PKT 7 a PORZĄDKU OBRAD:
Sprawozdanie z działalności Przewodniczącego Rady Miejskiej o działaniach podejmowanych między ostatnią a obradującą sesją złożył Pan WIESŁAW POKORSKI.

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o uczczenie pamięci zmarłych: Księdza Prałata dr BRONISŁAWA MICHALSKIEGO oraz teścia sołtysa sołectwa Duszno Pana STANISŁAWA KUPCZYKA. 
DO PKT. 7 b PORZĄDKU OBRAD:
Nie składano sprawozdań,
DO PKT. 8 PORZĄDKU OBRAD:
Sprawozdanie Burmistrza Miasta i Gminy zostało przekazane radnym w materiałach sesyjnych. Stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.
Nie odnotowano pytań do treści sprawozdania.

DO PKT. 9 PORZĄDKU OBRAD:

Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI poprosił o składanie wolnych wniosków i informacji przez radnych i sołtysów.
1.Radny Maciej Adamski pytał o wymianę słupów prowadzących linię napowietrzną  (ulica Św. JANA, Św. DUCHA).Radny stwierdził, że słupy są potężne i szare, co nie poprawia estetyki miasta, tym bardziej, że Plac Cegielskiego ma mieć inny wygląd.

Następnie Pan Adamski zawnioskował o opublikowanie materiałów związanych z obchodami Roku Hipolita Cegielskiego, a także Roku Jana Kilińskiego, ponieważ do tej pory mimo obietnic, taka publikacja się nie ukazała. 

            Radny prosił ponadto o przygotowanie materiałów promujących miasto i gminę Trzemeszno, których brakuje w księgarniach, a pytają o nie turyści. Zaproponował także zorganizowanie festiwalu nawiązującego do miejscowej tradycji np. szewstwa. Prosił także, aby do tej imprezy gmina zaczęła przygotowania już od jesieni.

Ponadto Pan Adamski wnioskował, aby propagować wyjazdy dotyczące młodych osób i poinformował o możliwości odbywania tygodniowych praktyk w miastach partnerskich po pokryciu kosztów dojazdu i utrzymania. Miejscowe firmy mogą pozyskać zagranicznych stażystów na tych samych zasadach.

2. Radny Leszek Figaj pytał, kto nadzorował zamontowanie znaku postoju na ulicy Jana przy posesji 15 i 17? Poinformował, że znak został ustawiony nieprawidłowo, ponieważ znajduje się na wysokości klatki piersiowej człowieka i dla kierowców jest niewidoczny. 

Pan Figaj pytał ponadto, kiedy zostanie oddane do użytku targowisko po modernizacji, ponieważ targowisko tymczasowe przy blokach jest niewygodne dla osób targujących.

Radny pytał o prace prowadzone na skwerze Hipolita Cegielskiego – kiedy będą prowadzone prace oświetleniowe oraz z czego będzie wykonana nawierzchnia? Proponował nawierzchnię o wyższym standardzie jak np. starobruk. Stwierdził, że nie wyobraża sobie, aby była to kostka betonowa.  

3.Radny Zbigniew Matelski pytał, czy na dzisiejszej sesji zostanie przedstawiony wniosek o uruchomienie oddziałów przedszkolnych w Przedszkolu Nr 1 i Nr 2? Dodał, że po posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej rozmawiał ze Skarbnikiem Gminy Panią Alina Kociembą, która mówiła, że taki wniosek zostanie przekazany. Uzasadniając swój wniosek radny stwierdził, że do przedszkoli nie przyjęto bardzo dużo dzieci. 

Ponadto radny zapytał, jakie jest kryterium doboru członków do delegacji w ramach realizowanego Programu Ne-Mo? Czy uczestnicy tych wyjazdów składali jakieś wnioski organizacyjne na bazie zdobytych doświadczeń w innych państwach? 

W dalszej części swego wystąpienia poruszył sprawę oświetlenia na Placu Św. Wojciecha w Trzemesznie i wyraził obawy, że będzie zbyt mało czasu na wykonanie projektu. 

Pytał, czy został już ustalony kształt porozumienia dotyczący funkcjonowania Gimnazjum w Trzemesznie? Stwierdził także, że chciałby znać stanowisko Burmistrza w sprawie tzw. „ różowych kartek”, gdzie zawarto informacje sprzeczne z regulaminem utrzymania czystości, jak sądzi wielu radnych. Sprawa ta bulwersuje społeczeństwo, dlatego radny chciałby poznać stanowisko w przedmiotowej sprawie w dniu dzisiejszym. 

Pan Zbigniew Matelski zapytał jak to się dzieje, że Plan Pracy Rady Miejskiej przyjęty został w grudniu, a w dzisiejszej sesji nie bierze udziału Burmistrz, Zastępca Burmistrza i Skarbnik Gminy? Są osoby zastępujące, ale czy te osoby mają kompetencje? Kto to koordynuje? Takiej sytuacji w przyszłości nie powinno być.

4.Sołtys sołectwa Wydartowo – Romuald Filip pytał, jakie podjęto działania w sprawie zakazu organizacji rajdów aut terenowych i quadów, w wyniku których zniszczeniu ulegają drogi gminne? Sołtys prosił o spotkanie z organizatorami rajdów.
5.Pan Ryszard Dembiński Przewodniczący Zarządu Osiedla Nr 1 prosił o wystąpienie do Głównej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad w sprawie naprawy świateł na skrzyżowaniu drogi krajowej nr 15 z drogą prowadzącą do Kruchowa. Zdaniem Przewodniczącego Zarządu Osiedla źle funkcjonują czujniki lub kamera, co utrudnia przejazd przez skrzyżowanie rowerzystom. Podkreślił, że niedawno w tym miejscu zdarzył się wypadek z udziałem rowerzysty.

Ponadto Pan Dembiński poinformował, że na przejściu na ulicy Szymańskiego od ponad 3 miesięcy nie działają światła. 

6.Pan Józef Kostka Przewodniczący Rady Sołeckiej w Dusznie ponowił wniosek o ustawienie toalety przy punkcie widokowym w Dusznie.

W/w wnioskował ponadto o wycinkę krzewów przy drodze do Kierzkowa. Poinformował, że z pól wybiegają dziki, co stanowi zagrożenie dla pojazdów. Stwierdził, że prace, o które wnioskuje sprawnie przeprowadzono w gminie Mogilno. 

Pan Józef Kostka prosił o dofinansowanie do remontu schodów prowadzących do świetlicy wiejskiej w Dusznie, a także o utwardzenie terenu kostką typu polbruk, podziękował jednocześnie za wyrównanie dróg. 
7.Pan Zbigniew Bartz – Przewodniczący Rady Sołeckiej w Kruchowie wnioskował o naprawę uszkodzonych poboczy drogi od Niewolna w kierunku Kruchowa. Stwierdził, że wyrwy w asfalcie stanowią zagrożenie bezpieczeństwa i poinformował, że niedawno miał tam miejsce wypadek rowerzysty.

DO PKT. 10 PORZĄDKU OBRAD:
Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI poinformował, że Informacja na temat Rolnictwa na terenie Miasta i Gminy Trzemeszno była omawiana na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej.

Sekretarz Gminy TOMASZ GORCZYCKI potwierdził, że Informacja poświęcona Rolnictwu w Mieście i Gminie Trzemeszno została przedstawiona przez pracownika Referatu Gospodarki Nieruchomościami i Spraw Komunalnych na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej. Sekretarz poprosił o pytania i przyjęcie tego dokumentu.
Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji KRZYSZTOF SZAPOWAŁ.

W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną. 

Za wydaniem opinii głosowało 7 radnych.

Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji TADEUSZ KOSTKA. 

W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną. 

Za wydaniem opinii głosowało 6 radnych.

Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał, czy chciałby zabrać głos ktoś z zaproszonych gości?

Jako pierwszy w dyskusji głos zabrał Pan JANUSZ WINIARSKI Zastępca Dyrektora Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Starostwa Powiatowego w Gnieźnie, który przedstawił Informację na temat Rolnictwa w Powiecie Gnieźnieńskim. Informacja, o której mowa stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 

Następnie głos zabrał Pan GRZEGORZ SOBECKI Prezes Zarządu Przedsiębiorstwa Przemysłu Ziemniaczanego oraz Pani MAGDALENA CAŁKA ZOBEL Powiatowy Lekarz Weterynarii w Gnieźnie. W/w podziękowała przy okazji Gminie Trzemeszno za użyczanie sali konferencyjnej dla potrzeb organizacji spotkań z rolnikami, co ułatwia przekazywanie informacji na teren wiejski.
Pan BOLESŁAW KAŹMIERCZAK Kierownik Oddziału Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Gnieźnie przedstawił informację na temat podejmowanych działań skierowanych do rolników.

Informację na temat działalności w Izbie Rolniczej przedstawił delegat Pan ZBIGNIEW BARTZ. 
      Pani EWA KORCZYŃSKA – SKOWRON przedstawiła informację na temat działalności Państwowej Inspekcji Ochrony Roślin w Gnieźnie.
Pan JERZY SEMRAU Prezes Związku Hodowców i Producentów Trzody Chlewnej przedstawił informację na temat działalności Związku. Zaapelował do władz samorządowych o udzielanie pomocy związkowi, który jest organizacją społeczną.

W dalszej kolejności głos zabrał Pan ANTONI FLANC, który przedstawił informację na temat działalności Agencji Nieruchomości Rolnych Skarbu Państwa oraz Pani BEATA KWIECIŃSKA, która zapoznała uczestników sesji z działaniami podejmowanymi przez Agencję Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa Oddział Terenowy w Gnieźnie. 

Sesja dzisiejsza była nagrywana. Wystąpienia, o których mowa w protokole są dostępne w Biurze Rady Miejskiej.

Przewodniczący Rady Miejskiej otworzył dyskusję nad tematem.

Radny TADEUSZ KOSTKA Przewodniczący Komisji Społecznej poruszył problem oczyszczalni ścieków w Kamieńcu, która została wybudowana przez Agencję Nieruchomości Rolnych Skarbu Państwa i wskazał, że nie są do niej doprowadzane ścieki ze wsi Płaczkowo, co powoduje, że spływają do Jeziora Kamienieckiego. Dodał, że jest to wstyd. Podkreślił, że w przedmiotowej sprawie odbywały się spotkania z poprzednim Dyrektorem Agencji, jak również z obecnym, były także wizyty przedstawicieli gminy Trzemeszno w Warszawie, doszło nawet do spotkania z ministrem, ale ścieki nadal płyną do jeziora. Pan TADEUSZ KOSTKA poinformował, że na dzień dzisiejszy udało się zabezpieczyć przez gminę środki na wykonanie dokumentacji do końca roku. Mówi się o kwocie 2 milionów złotych, aby można było tę bardzo niechlubną sprawę załatwić. 
Następnie Przewodniczący Komisji Społecznej stwierdził, że na terenie sołectwa Kruchowo znajduje się pałac, który jest w dyspozycji Agencji. Wyraził opinię, że w zasadzie zainteresowanie tym obiektem jest niemalże żadne, a warunki tam panujące nie są najciekawsze. Administratorem jest Trzemeszeńskie Przedsiębiorstwo Komunalne. Stwierdził, że dobrze by było, aby kwestię nadzoru gospodarczego uregulować i ten obiekt zabytkowy doprowadzić do kultury. Podkreślił, że pałace znajdujące się bliżej Piły zostały porządnie wyremontowane i dziś znajdują się w rękach prywatnych, czy zespołów pałacowych.

Pan ANTONI FLANC poinformował, że przekaże w Agencji sprawy poruszone przez Przewodniczącego Komisji Społecznej, stwierdził również, że w kwestii oczyszczalni ścieków dyskusja nadal jest. 

Radna MARIA DZIEL stwierdziła, że Pan ANTONI FLANC powiedział bardzo ważną rzecz, że spółki wodne mogą otrzymać pomoc. Radna zapytała, w związku z tym, czy można otrzymać środki na oczyszczenie rowu biegnącego od jeziora wzdłuż nowej drogi w Kruchowie w kierunku stacji uzdatniania wody, ze względu na duże zamulenie ( 200 metrów)? Koszt określa się na kwotę 3.000 złotych, a rów należy do Agencji. Pani DZIEL podkreśliła, że jest to sprawa pilna, ponieważ wzdłuż rowu planuje się zorganizować parking na dożynki. Dodała, że rów jest przygotowany, niezbędna jest jedynie praca koparki. 

Pan JANUSZ WINIARSKI wyjaśnił, że Prawo Wodne wyraźnie określa, kto odpowiada za utrzymanie rowu. Wyjaśnił, że odpowiedzialnym jest właściciel nieruchomości, czyli właściciele gruntów. Dodał, że jeżeli jest powołana spółka, to wykonanie tych prac spoczywa na spółce. Poinformował również, że Starostwo Powiatowe dofinansowuje spółki. Pan JANUSZ WINIARSKI stwierdził, że ANRSP mogłaby zlecić to zadanie do wykonania spółce wodnej, która mogłaby rów odmulić ręcznie lub koparką. Starostwo Powiatowe nie może Agencji udzielić pomocy .

Pan ANTONI FLANC stwierdził, że Agencja musi to sprawdzić.
Radny KRZYSZTOF SZAPOWAŁ zwrócił się z apelem do organizacji i instytucji wspierających rolnictwo o wsparcie działań rolników w zakresie ubezpieczeń rolnych. Radny dodał, że należy wspierać rolników w zakresie uzyskiwania odszkodowań, np. z tytułu gradobicia, trąby powietrznej itp. Poinformował, że rolnikowi jest rudno walczyć z taką instytucją, jak firma ubezpieczeniowa.

Przewodniczący Rady Miejskiej zamknął dyskusję nad tematem.

DO PKT. 11 PORZĄDKU OBRAD:

Sekretarz Gminy TOMASZ GORCZYCKI poinformował, że radni otrzymali Informację na temat Leśnictwa na terenie Miasta i Gminy Trzemeszno w materiałach sesyjnych, które przygotowała Pani NATALIA STACHOWIAK. 

Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich przedstawił Przewodniczący Komisji KRZYSZTOF SZAPOWAŁ. 
W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną. 

Za wydaniem opinii głosowało 7 radnych.

Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji TADEUSZ KOSTKA.

W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną.

Za wydaniem opinii głosowało 6 radnych. 

Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI otworzył dyskusję nad tematem.
Pan MAREK NOWOWIEJSKI przedstawiciel Starostwa Powiatowego w Gnieźnie przedstawił informację na temat leśnictwa w Powiecie Gnieźnieńskim. 
Następnie głos zabrał Nadleśniczy Nadleśnictwa Gołąbki Pan MAREK MALAK, który przedstawił informację na temat inwestycji prowadzonych przez Nadleśnictwo, a następnie poruszył problem hodowli norek. Przedstawił także radnym wyniki raportu z przeprowadzonych badań na terenie Województwa Wielkopolskiego. Podkreślił, że w ocenie badających norki, przedostające się na wolność powodują straty (do70%). Stwierdził, że Burmistrz Miasta i Gminy mógł wystąpić w sprawie fermy o raport oddziaływania na środowisko, a tego nie uczynił. Podkreślił, że od 7 lat uczestniczy w promowaniu tego terenu m.in. w Biegu Trzech Jezior, a z drugiej strony znajduje się taka hodowla w Smolarach. Pan MAREK MALAK zaapelował o wsparcie do Pani Całki- Zobel Powiatowego Lekarza Weterynarii. Poinformował następnie, że w roku 2012 został opracowany raport NIK na temat ferm hodowli norek, z którego wynika, iż 87 % badanych ferm nie przestrzega norm, a w 30 % nie były przestrzegane przepisy weterynaryjne. Dlaczego, pytał Nadleśniczy gminy sąsiednie potrafią wystąpić o uwarunkowania środowiskowe? Stwierdził, że można było złożyć protest. Podkreślił, że sąsiednie gminy zawarły ustalenia, że nie będą popierały hodowli norek na swoim terenie. 
Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI poprosił o przekazanie Raportu, na który powoływał się Pan MAREK MALAK. 

Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI otworzył dyskusję.

Radny ZBIGNIEW MATELSKI stwierdził, że jest zbulwersowany tym, co usłyszał. Powiedział następnie, że chyba niedobrze jest, że radni o tym temacie nie byli informowani.

Pan ZBIGNIEW MATELSKI zgłosił wniosek następującej treści:

Zobowiązać merytoryczną Komisję Rady Miejskiej, aby zajęła się sprawą hodowli norek w miejscowości Smolary. Pana MARKA MALAKA poprosił o przedstawienie informacji, aby można było uchwycić, gdzie popełniono błędy, „że nic nie zrobiliśmy. Nie, że nie chcieliśmy, a nic o tym nie wiedzieliśmy.” Poprosił także Pana MARKA MALAKA o udział w posiedzeniu komisji. Zdaniem radnego należy się również zastanowić, jak zabezpieczyć się przed kolejnymi takimi działaniami? 
Pan MAREK MALAK zadeklarował, że przedstawi ten temat bardzo szczegółowo na posiedzeniu Komisji. Zwracając się do radnego ZBIGNIEWA MATELSKIEGO stwierdził: gdybym powiedział więcej byłby Pan jeszcze bardziej zbulwersowany. Dodał, że trzeba położyć kres dalszemu rozwojowi i nie dopuścić do rozbudowy fermy. Zadeklarował pomoc na bazie dokumentów, które posiada.  
Pani MAGDALENA CAŁKA- ZOBEL stwierdziła, że na naszym terenie Najwyższa Izba Kontroli nie stwierdziła uchybień. Była jedynie uwaga, że nie przeprowadza się okresowych kontroli. Dodała, że Główny Lekarz Weterynarii zarządził kontrolę coroczną. Poinformowała ponadto, że Powiatowy Lekarz Weterynarii sprawdza warunki weterynaryjne, wobec czego nie odniesie się warunków środowiskowych.

Radny LESZEK FIGAJ przychylił się do wniosku radnego ZBIGNIEWA MATELSKIEGO i podziękował Panu MARKOWI MALAKOWI za przekazane Radzie Miejskiej informacje. Wyraził opinię, że ogrodzenie w lesie nie jest piękne, nie jest to też pachnące i w ruchu turystycznym nie pomoże.  

Radny GRZEGORZ KOPERSKI stwierdził, że w Radzie nie ma komisji merytorycznej.

Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI poinformował, że taką rolę spełnia Komisja Społeczna. 

Następnie Pan WIESŁAW POKORSKI poddał pod głosowanie wniosek radnego ZBIGNIEWA MATELSKIEGO o brzmieniu: zlecić Komisji Społecznej Rady Miejskiej zbadanie procedury dotyczącej wydania pozwolenia na budowę fermy norek w miejscowości Smolary. 
Za przyjęciem wniosku radni głosowali jednogłośnie. 

Pan WIESŁAW POKORSKI podziękował przedstawicielom instytucji zajmujących się sprawami rolnictwa za przybycie na dzisiejsze obrady, a następnie zarządził przerwę w obradach sesji.

W czasie przerwy odbyła posiedzenie Komisja Finansowa, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich z posiedzenia, której sporządzony zostanie odrębny protokół.
Po przerwie obrady zostały wznowione. 

 DO PKT. 12 PORZĄDKU OBRAD: 

Sekretarz Gminy TOMASZ GORCZYCKI poinformował, że stanowisko Burmistrza w sprawie planu zagospodarowania przestrzennego dotyczącego sprawy Pana EUGENIUSZA KAŁUŻY zostało przedstawione na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej, gdzie Rada Miejska wyraziła wolę opracowania takiego planu.      

Wniosek Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji KRZYSZTOF SZAPOWAŁ.

Za przyjęciem wniosku głosowało 7 członków Komisji.

Wniosek Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji TADEUSZ KOSTKA.

Za przyjęciem wniosku członkowie Komisji głosowali jednogłośnie.

Przewodniczący Rady Miejskiej otworzył dyskusję. 

Radny KRZYSZTOF SZAPOWAŁ wyraził opinię, iż dyskusja jest zbędna, ponieważ bardzo merytorycznie były prowadzone rozmowy na posiedzeniu Komisji wspólnej.

Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI przypomniał, że spraw związanych z planem zagospodarowania przestrzennego jest kilka. Wyraził także opinię, że Burmistrz połączy tę sprawę z innymi problemami.
Następnie Rada Miejska podjęła wniosek o wystąpienie do Burmistrza o sporządzenie planu zagospodarowania przestrzennego w zakresie działek stanowiących własność Pana EUGENIUSZA KAŁUŻY zam. w Trzemesznie.

 Za przyjęciem wniosku radni głosowali jednogłośnie. W głosowaniu brało udział 13 radnych. Wniosek został przyjęty. 

Pan EUGENIUSZ KAŁUŻA podziękował Radzie Miejskiej za pozytywne załatwienie wniosku, prosząc jednocześnie o jak najszybsze załatwienie sprawy. 

DO PKT. 13 a PORZĄDKU OBRAD:

 Zastępca Głównego Księgowego Urzędu IRENA SKAŁECKA zapytała, czy Rada Miejska życzy sobie, aby omawiać cały projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XL/303/2012 z dnia 28 grudnia 2012 r. w sprawie budżetu na rok 2013?

Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI poprosił o przedstawienie tego tematu w sposób skrótowy, ponieważ radni dyskutowali nad proponowanymi zmianami na posiedzeniu Komisji. 

Zmiany omówiła Pani IRENA SKAŁECKA – Zastępca Głównego Księgowego Urzędu Miasta i Gminy. 

Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji KRZYSZTOF SZAPOWAŁ. 

Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie. Za wydaniem opinii głosowało 4 radnych, 2 radnych było przeciwnych,1 radny wstrzymał się od głosu. 

Komisja pozytywnie zaopiniowała także autopoprawkę. Za głosowało 6 radnych, 3 radnych było przeciwnych,

Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej Przedstawił Przewodniczący Komisji TADEUSZ KOSTKA.

Komisja projekt uchwały wraz z autopoprawką zaopiniowała pozytywnie.

Za wydaniem opinii głosowało 6 radnych, 1 radny wstrzymał się od głosu. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał mecenasa o kolejność głosowania.

Pan MARCIN LEŚNY poinformował, że w pierwszej kolejności należy przegłosować autopoprawkę, a następnie tekst jednolity.

Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI otworzył dyskusję nad projektem uchwały. 

Radny KRZYSZTOF SZAPOWAŁ stwierdził, że proponowane zmiany były omawiane na posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej m.in. odniesiono się do kwoty 420.000,00 na funkcjonowanie Gimnazjum w Trzemesznie, sugerując stworzenie porozumienia, które by regulowało kwestie finansowe. Podkreślił następnie, że nie ma wiedzy na ten temat i jest przeciwny, aby finansować to z gminy, a środki będą płynęły do Starostwa. 

Radna MARIA KIEŁPIŃSKA zapytała Sekretarza Gminy, czy prawdą jest, że budynek Urzędu znajdujący się przy ul. 1-go Maja będzie ocieplany tylko od tej ulicy? 

Sekretarz Gminy TOMASZ GORCZYCKI stwierdził, że według wiedzy, którą posiada tak ma być. 

Pani MARIA KIEŁPIŃSKA wyraziła swoje niezadowolenie, że ociepla się tylko jedną stronę budynku. 

Radny MACIEJ ADAMSKI nawiązał do remontów prowadzonych w Gimnazjum w Trzemesznie ( 100.000 – 130.000) i stwierdził, że Pani IRENA SKAŁECKA powiedziała, że te remonty powinny się odbyć jak najmniejszym kosztem. Dodał następnie, że dobrze by było, aby tak duże kwoty przeznaczyć na coś konkretnego. Radny poprosił, aby środki gminy, czy powiatowe były wydawane w sposób racjonalny, chyba, że tak silna jest presja Starosty, choć Ten mówi, że zawarto kompromis.

Radny ZBIGNIEW MATELSKI stwierdził, że nie zgadza się na przekazanie kwoty 420.000 złotych na 4 miesiące i wyraził opinię, że gmina nie powinna tych środków angażować. Zaproponował następnie, aby zapisać, że jest to zaliczka do rozliczenia. Ponownie podkreślił, że jest to działalność dotycząca tylko 4 miesięcy, a z tych pieniędzy można by wykonać wiele inicjatyw wnoszonych przez społeczeństwo.
Pani IRENA SKAŁECKA wyjaśniła, że remonty ujęte są w planie Urzędu, a kwota 420.000 ma być przeznaczona na wynagrodzenia i pochodne.
 Radny KRZYSZTOF SZAPOWAŁ pytał, z jakich środków jest wszystko remontowane? Ze środków Starostwa? Czy jest porozumienie? 

Pan MICHAŁ MICHALAK wyjaśnił, że remonty prowadzone są ze środków zapisanych w budżecie. 
Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI stwierdził, że zagłosuje nad projektem uchwały, przypuszcza jednak, że Rada Miejska podejmuje decyzje finansowe, a porozumienia nie ma. 

Radny TADEUSZ KOSTKA stwierdził, że problem jest niezmiernie ważny, jaka będzie treść porozumienia. Dodał, że ma również duże wątpliwości, czy dyskutowano nad przekazaniem środków. Radny stwierdził ponadto, że istotnym jest także, jak przygotuje się ten obiekt do pracy, ponieważ są tu sprzeczności. 

Radny MACIEJ ADAMSKI stwierdził, że jak zrozumiał środki na ten cel są?

Pani IRENA SKAŁECKA wyjaśniła, że jest to kwota 233.000 w puli urzędu.

Radny MACIEJ ADAMSKI pytał, czy to jest też rozliczone w części Gimnazjum, bo remont też jest w Liceum Ogólnokształcącym? Radny zapytał także, czy remontem zajmuje się jedna firma? 

Pan MICHAŁ MICHALAK wyraził zdziwienie dla postawy radnych i podkreślił, że dziś jest 31 lipca, a radni oczekują, aby od 1 września był rok szkolny. Szanowna Rado!, powiedział m.in. Pan MICHALAK, jeżeli chcielibyśmy przejąć szkoły, czy wtedy byłoby zasadne robienie remontu? Kwoty są zapisane w budżecie (233.000,00). Będziemy robić wszystko, aby ograniczać koszty, bo część prac robią skazani. Tylko prace szersze będą zlecone. Zwracam się z apelem. Mamy 31 lipca, ale dzieci i rodzice oczekują, że 1 września pójdą do szkoły. Zostało mi to zadanie zlecone.

Radny KRZYSZTOF SZAPOWAŁ – to, że Pan zapewnia, że dzieci 1 września mają pójść do szkoły, to my wiemy od lat. Ta odpowiedzialność nie ciąży na Panu i Burmistrzu, a na Radzie Miejskiej. Jeżeli Pan uważa, że tak dużą odpowiedzialność ponosi, to trzeba było się nad tym zastanowić wcześniej. Trzeba było doprowadzić do consensusu, a teraz wydajemy środki na coś, co nie jest potrzebne. Tam wszystko funkcjonuje. Można było tylko polepszyć stan. To zwykła nieodpowiedzialność, rozrzutność. Ja będę wnioskował, abyście nie poparli Państwo tej uchwały. Jest wiele pozytywnych rzeczy, które powinny przejść, ale to jest hańbiące. 

Radny MACIEJ ADAMSKI przypomniał, że na Komisji otrzymano informację, że jest to kwota 230.000,00 złotych.

Pani IRENA SKAŁECKA poinformowała, że 230.000,00 to kwota na zakupy. 

Radny MACIEJ ADAMSKI powiedział, że to nie jest tak, że nie chce remontu, ale żeby wydatki były racjonalne. Jeżeli nie będzie płotu, nie zatrzymamy ruchu młodzieży. Jeżeli to będzie na dwa lata, to są koszty niepotrzebne. Lepiej zrobić sale, które remontu wymagają. Czy te remonty są racjonalne? O to samo Radni Powiatowi powinni pytać Starostę. Zamiast kupić tablice, to się wydaje środki na coś innego. Zgodzę się, że konieczny jest remont auli, ale czy też z naszych środków? 

 Pan MICHAŁ MICHALAK – z Powiatu. Jeżeli chodzi o pomoce, to ja nie powiedziałem, że to nie zostanie zakupione.

Radny MACIEJ ADAMSKI – mówimy o czymś innym. 

Pan MICHAŁ MICHALAK- który jest potrzeby remont, a który niepotrzebny remont? 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że pytanie o nieobecność Burmistrza i Pani Skarbnik jest jak najbardziej zasadne. Przypomniał, że dzisiejsza sesja była zaplanowana w grudniu. Dodał, że do zakresu obowiązków asystenta nie należy przekazywanie zakresu robót. To powinien czynić Burmistrz powiedział Pan POKORSKI i wyraził z tego powodu niezadowolenie. 
Pan POKORSKI przypomniał, że było wezwanie Powiatu do przekazania kwoty 133.000,00 i zapytał, jak to zostało rozwiązane? Stwierdził następnie, że nie ma porozumienia. Ludzie, co robimy? Ja będąc Burmistrzem siedziałbym tutaj i nie wyjechał! Pan Asystent ma za to wszystko odpowiadać? Może trzech, czterech asystentów potrzeba?
Sekretarz Gminy TOMASZ GORCZYCKI wyjaśnił, że kwoty 130.000,00 nie zapłacono. Wysłano w tej sprawie korespondencję do Powiatu z informacją, że ta kwota nie była konsultowana. Dodał, że Powiat nie kierował sprawy na drogę postępowania sądowego. Stwierdził ponadto, że nadwyżki z tytułu montaży liczników pojawiły się już wcześniej. Nie było zgody gminy. Może Burmistrz to sprecyzuje podczas negocjacji w budżecie. 

Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI stwierdził, że Urząd Miasta i Gminy powinien mieć odpowiedź na piśmie. 

Radny KRZYSZTOF SZAPOWAŁ dodał, że gmina zapłaci podwójnie, apelował o rozwagę. 

Radny ZBIGNIEW MATELSKI stwierdził, że nie uczestniczył w posiedzeniu Komisji, podczas którego rozmawiano o kwocie 230.000,00. Jeżeli Pan radny ADAMSKI mówi, że pewne remonty są niepotrzebne, to tak jakbyśmy rzucali pieniądze w błoto. Dopłacamy przez tyle lat i nie mamy nic. Pan MATELSKI przyznał następnie rację radnemu SZAPOWAŁOWI, który uważa, że Powiat dokona kompensacji, wskazał także na brak porozumienia z Powiatem. Mówi się, powiedział radny, że obiekt będzie przekazany gminie dłużej jak na rok. Remontowanie nie swoich budynków-co z tego zostanie?

Pan MICHAŁ MICHALAK wyjaśnił, że część środków przeznaczona będzie na zakupy, a część na remonty. Dodał, że są to kwoty graniczne. Prace wykonywane są systemem gospodarczym, aby nie kosztowało to dużo Czy to było dobre, oceni to historia za ileś lat.

Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI zamknął dyskusję nad projektem uchwały i poddał pod głosowanie autopoprawkę do uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XL/303/2012 z dnia 28 grudnia 2012 roku w sprawie budżetu na 2013 rok.

Za przyjęciem autopoprawki radni głosowali jednogłośnie. W głosowaniu brało udział 13 radnych. Autopoprawka została przyjęta. 

Następnie pod głosowanie poddano tekst jednolity uchwały.

Za przyjęciem projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XL/303/2012 z dnia 28 grudnia 2012 r. w sprawie budżetu na rok 2013 głosowało 6 radnych, 5 radnych było przeciwnych, 2 radnych wstrzymało się od głosu. Uchwała została podjęta.

Uchwała Nr L/380/2013 Rady Miejskiej w Trzemesznie stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.
DO PKT. 13 b PORZĄDKU OBRAD: 
Wprowadzenia dokonał Sekretarz Gminy TOMASZ GORCZYCKI, który przedstawił uzasadnienie do projektu uchwały w sprawie wyrażenia woli utworzenia zespołu ratownictwa medycznego w Trzemesznie.

Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji KRZYSZTOF SZAPOWAŁ.

W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną. 

Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji Tadeusz KOSTKA.

W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną. 

Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI otworzył dyskusję nad tematem.

W dyskusji nikt z radnych głosu nie zabierał.

Radna TERESA MAĆKOWIAK zwróciła uwagę na błąd stylistyczny w projekcie uchwały. 
Poprawkę uwzględniono.

Za przyjęciem projektu uchwały w sprawie wyrażenia woli utworzenia zespołu ratownictwa medycznego w Trzemesznie głosowało 13 radnych  (jednogłośnie). Uchwała została podjęta. Uchwała Nr L/381/2013 Rady Miejskiej w Trzemesznie stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu. 

DO PKT. 13 c PORZĄDKU OBRAD:

Wprowadzenia dokonał Sekretarz Gminy TOMASZ GORCZYCKI, który omówił projekt uchwały w sprawie warunków i trybu finansowego wspierania rozwoju sportu przez gminę Trzemeszno. 

Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji KRZYSZTOF SZAPOWAŁ. 

W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną. Za wydaniem opinii głosowało 5 radnych, 2 radnych było przeciwnych. 

Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji TADEUSZ KOSTKA.

W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną. 

Za wydaniem opinii głosowano jednogłośnie. 

Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI otworzył dyskusję nad tematem.

W dyskusji nikt z radnych głosu nie zabierał, wobec czego zarządzone zostało głosowanie.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 13 radnych (jednogłośnie). Uchwała została podjęta. Uchwała Nr L/382/2013 Rady Miejskiej w Trzemesznie stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

DO PKT. 13 d PORZĄDKU OBRAD:

Wprowadzenia dokonał Sekretarz Gminy TOMASZ GORCZYCKI, który przedstawił uzasadnienie do projektu uchwały w sprawie powołania przedstawiciela Rady Miejskiej w Trzemesznie do Rady Programowej przy Redakcji Biuletynu Informacyjnego Gminy Trzemeszno  „KOSYNIER.”
W związku z faktem, że do projektu uchwały Komisje nie wydały opinii mecenas MARCIN LEŚNY poinformował, że jest to uchwała wewnętrzna, porządkowa, wobec czego można kontynuować obrady. 

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o zgłaszanie kandydatów.

Radny LUDWIK MACIOŁ zgłosił radnego LESZKA FIGAJA. 

Radny LESZEK FIGAJ nie wyraził zgody na kandydowanie, ponieważ nie pozwalają w/w na to obowiązki zawodowe.

Przewodniczący Rady Miejskiej przedstawił kandydaturę radnego ZBIGNIEWA MATELSKIEGO stwierdzając, że radny jest osobą aktywną, widzącą problemy i oczekiwania społeczeństwa. 

Radny ZBIGNIEW MATELSKI nie wyraził zgody na kandydowanie.

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej TERESA MAĆKOWIAK zgłosiła kandydaturę radnego MACIEJA ADAMSKIEGO.

Radny ADAMSKI poinformował, że gdyby praca w Radzie Programowej miałaby się odbywać w godzinach dopołudniowych byłby to problem z uwagi na obowiązki zawodowe. Podkreślił jednocześnie, że nie jest do końca przekonany, co do tej formy „KOSYNIERA”, chyba, że nastąpi zmiana. Następnie radny zgłosił kandydaturę radnego PRZEMYSŁAWA WOŹNEGO.  

Rada Miejska postanowiła wskazać przedstawiciela do Rady Programowej przy Redakcji Biuletynu Informacyjnego Gminy Trzemeszno  „KOSYNIER” w osobie radnego Pana MACIEJA ADAMSKIEGO.

Za przyjęciem w/w kandydatury radni głosowali jednogłośnie. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr L/383/2013 Rady Miejskiej w Trzemesznie stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.

DO PKT. 14 PORZĄDKU OBRAD:

Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI zawnioskował o uzupełnienie Planu Pracy Rady Miejskiej na 2013 poprzez wprowadzenie dodatkowej sesji w miesiącu wrześniu. Tematem sesji będzie podjęcie uchwał związanych z obchodami 200. Rocznicy urodzin Hipolita Cegielskiego oraz sprawy bieżące. 

Następnie Pan WIESŁAW POKORSKI przypomniał wniosek radnego ZBIGNIEWA MATELSKIEGO w sprawie utworzenia dwóch oddziałów przedszkolnych na terenie gminy. 

W dyskusji nad tym wnioskiem jako pierwszy głos zabrał radny ZBIGNIEW MATELSKI, który poinformował, że 24 lipca w Gazecie „ Pałuki” ukazał się artykuł informujący o tym, że Pani Dyrektor Przedszkola Nr 1 nie zmniejszyła liczby godzin swojej córce. Następnie radny stwierdził, że bardzo dokładnie zapoznał się z pismem Pani Dyrektor i powiedział, że potwierdza, iż Pani Dyrektor mówi prawdę. Odniósł się następnie do zapisów zwartych w arkuszu organizacyjnym przedszkola, danych przedstawionych przez Program WULKAN i podkreślił, że dokonywał analizy tego dokumentu wraz z Sekretarzem Gminy. 

Następnie radny ZBIGNIEW MATELSKI zawnioskował, aby skonfrontować przedstawione dokumenty przez Komisję Rewizyjną, która zbada sprawę szczegółowo i postawi wniosek. Radny podkreślił, że przez okres 30 dni Dyrektor Przedszkola Nr 1 nie otrzymała w przedmiotowej sprawie odpowiedzi i dodał, że w/w osobie podrzucono  dokument, który podpisał Dyrektor Zespołu Obsługi Szkół. 

Następnie radny MATELSKI poinformował, że w dniu dzisiejszym otrzymał wniosek dotyczący bezpieczeństwa na ulicy Sportowej i podkreślił, że o tym mowa jest od dawna. Wyraził następnie opinię, że tą sprawą powinny się zająć merytoryczne Komisje Rady Miejskiej. Apelował także o podjęcie działań przez Komisariat Policji.

Pan MATELSKI przypomniał, że nie załatwiono wniosków o wizję lokalną, pytał o naprawę dróg, która miała nastąpić do 30 czerwca br. Wskazał również na dziurę obok kaplicy cmentarnej i stwierdził, że jest to ignorancja wniosków Zarządu Osiedla.
Radny przypomniał także wniosek w sprawie naprawy chodnika na Placu Św. Wojciecha, który nie został zrealizowany. Podkreślił, że w tej sprawie zwracała się 80 letnia mieszkanka. Nie załatwienie tej sprawy radny uznał jako przykład kolejnej ignorancji. Wskazywał również na brak harmonogramu napraw. Odniósł się ponadto do montażu progów zwalniających, wyraził również ubolewanie, że wnioskodawca, Ks. Prałat Bronisław Michalski nie doczekał się realizacji wniosku. Wyraził także opinię, że jeden z zamontowanych progów nie spełnia warunków. 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej TERESA MAĆKOWIAK wnioskowała o zwrócenie uwagi na wyjazd z ulicy Prusa, w kierunku Gniezna, gdzie stoi słup i drzewo. Radna prosiła o zamontowanie w tym miejscu lustra lub egzekwowanie zachowania pasa.

Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI poprosił o przegłosowanie wniosku o poszerzenie Planu Pracy Rady Miejskiej na 2013 rok o dodatkową sesję w dniu 25 września 2013 roku.

Za przyjęciem wniosku głosowało 12 radnych. Wniosek został przyjęty. W trakcie głosowania radna MARIA DZIEL opuściła salę obrad. 

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej ponownie przypomniał wniosek formalny radnego ZBIGNIEWA MATELSKIEGO o utworzenie dwóch oddziałów przedszkolnych.

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej TERESA MAĆKOWIAK pytała na podstawie, jakich danych ma być podjęty wniosek: ile jest dzieci, jakie są koszty, dlaczego tak szybko, pytała radna? 
Radny ZBIGNIEW MATELSKI poinformował, że Burmistrz miał zgłoszony wniosek 26 czerwca. Stwierdził następnie, że otrzymał odpowiedź, że w Przedszkolu Nr 1 jest 15 dzieci, a w Przedszkolu Nr 2 12 osób. Koszty każdego z tych oddziałów mają wynosić po 60.000.        

Radny dodał, że nie zgadza się z tymi kosztami, ponieważ uważa, że faktyczne koszty będą niższe, ponieważ jest tam tylko wychowawca.
Radny KRZYSZTOF SZAPOWAŁ stwierdził, że ten temat należy poddać głębokiej analizie. 

Radny LUDWIK MACIOŁ pytał, czy nastąpił błąd, że przyjęto młodsze dzieci, a starsze nie? 

Radny ZBIGNIEW MATELSKI stwierdził ponownie, że wniosek w tej sprawie zgłosił 26 czerwca. Nie było wówczas Burmistrza. Dodał, że Pani Skarbnik wypowiadała się o kwotach różnych. Czy 15 i 12 to dużo, czy mało, pytał radny? Stwierdził następnie, że od 26 czerwca było dość czasu na załatwienie sprawy, wyraził ponadto przekonanie, że wniosek można przedstawić. 

Pan MICHAŁ MICHALAK poinformował, że Dyrektor Zespołu Obsługi Szkół przybędzie za chwilę na obrady.  
Pani Maria KIEŁPIŃSKA zaproponowała, aby wystąpić z wnioskiem o informację ile dzieci nie zostało przyjętych, ile będzie przyjętych oraz o podanie kosztów? Podkreśliła, że bez tych danych trudno podejmować decyzje. 
Radny KRZYSZTOF SZAPOWAŁ stwierdził, że jeżeli zajdzie taka potrzeba, to z wnioskiem może wystąpić grupa radnych. Podkreślił, że dane są niespójne. 

Radny ZBIGNIEW MATELSKI stwierdził, że Burmistrz poszedł na urlop i nie wie, czy to przekazał. Przypomniał słowa Burmistrz, który stwierdził, że jeżeli będzie taka wola wyrażona to tę sprawę przeanalizuje.

Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI stwierdził, że jest to wniosek, który nie obliguje Burmistrza do realizacji, a przedstawienia analiz.  
Sekretarz Gminy TOMASZ GORCZYCKI stwierdził, że być może Dyrektor ŚWIERKOT, który jest w chwili obecnej w drodze na sesję ma w tej sprawie inne informacje.

Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI przypomniał wniosek radnego ZBIGNIEWA MATELSKIEGO o zbadanie arkusza organizacyjnego Przedszkola Nr 2 w odniesieniu do zastrzeżeń skierowanych przez Dyrektora Przedszkola Nr 1 do Burmistrza i Rady Miejskiej ( pismo znajduje się w Biurze Rady Miejskiej).
Pan MICHAŁ MICHALAK stwierdził, że radny mówił, że w arkuszu jest informacja, iż osoba, o której mowa ma 22/25 etatu i zapytał, dlaczego zatem w informacji kierowanej do Związków Zawodowych Pani Dyrektor Przedszkola podaje, że jest to 20/22? Moim zdaniem, powiedział asystent Burmistrza, jeżeli Komisja Rewizyjna chce się tym zająć, to niech się zajmie. 

Radny ZBIGNIEW MATELSKI stwierdził, że projekt organizacyjny Przedszkola zatwierdza Burmistrz. Podkreślił, że merytoryczny pracownik Zespołu Obsługi Szkół przez półtora miesiąca tego nie wyjaśnił, że jest to 0,88 etatu, a nie 1 etat. Wobec tego faktu, powiedział radny MATELSKI niech się wypowie w tej kwestii Komisja Rewizyjna. Wyraził ponadto opinię, że Dyrektor Zespołu Obsługi Szkół nie miał prawa tego prezentować.

Pan MICHAŁ  MICHALAK – asystent Burmistrza stwierdził, że dla w/w 20/22, to nie to samo, co 22/25. Stwierdził następnie, że wie to dziecko w przedszkolu.

Rada Miejska przegłosowała wniosek radnego ZBIGNIEWA MATELSKIEGO w sprawie zbadania zarzutów Pani Dyrektor Przedszkola Nr 1 skierowanych do Burmistrz i tut. Rady przez Komisję Rewizyjną.

Za przyjęciem wniosku głosowało 7 radnych, 2 radnych było przeciwnych, 4 radnych wstrzymało się od głosu. Wniosek został przyjęty.

DO PKT. 15 PORZĄDKU OBRAD:

W trakcie obrad udzielono odpowiedzi na interpelacje i wnioski. 

Sekretarz TOMASZ GORCZYCKI wyjaśnił, że inwestycja na ulicy Kopernika i Śniadeckich przebiega następująco: W dniu 30 lipca ogłoszono przetarg na to zadanie. Termin składania ofert wyznaczono na 5 sierpnia br. Zakończenie inwestycji ma nastąpić 30 września br. Pan GORCZYCKI dodał, że na sali obecny jest Pan MARIAN ANDRZEJEWSKI, który może przedstawić szczegóły dotyczące tej inwestycji.
Pan MARIAN ANDRZEJEWSKI odnosząc się do kwestii modernizacji targowiska miejskiego poinformował, że podpisanie umowy na tę inwestycje nastąpiło w dniu 26 czerwca br.. Zakończenie realizacji zadania określone zostało w umowie na 3 listopada 2013 roku. Wyjaśnił ponadto, że nie ma harmonogramu robót, ponieważ nie było takiego wymogu, aby to przedstawiać. 

Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI pytał czy może dojść do zagrożenia tego terminu?

Pan MARIAN ANDRZEJEWSKI zaprzeczył. Stwierdził także, że obecnie wykonawca na pewno gdzieś prowadzi roboty. 

Odpowiadając na pytanie w sprawie budowy łącznika na ulicy Śniadeckich Pan MARIAN ANDRZEJEWSKI poinformował, że otwarcie ofert nastąpi w dniu 5 sierpnia br. Na razie nie wiadomo ile ofert zostanie złożonych. Urząd Miasta i Gminy ma jeden miesiąc na sprawdzenie. Termin realizacji zadania określono na 30 dni, wobec czego w ocenie Pana ANDRZEJEWSKIEGO realizacji zadania można się spodziewać we wrześniu, czy październiku. 

Odnosząc się do zadania na Placu Powstańców w Trzemesznie Pan MARIAN ANDRZEJEWSKI wyjaśnił, że wniosek o pozwolenie na budowę złożony został 15 lipca br. Dodał, że Starosta na załatwienie sprawy ma 60 dni. Wyraził także przypuszczenie, że nie będzie w tej kwestii żadnych przeszkód. 

Składając wyjaśnienia w sprawie prac prowadzonych na skwerze przy Domu Kultury Pan ANDRZEJEWSKI poinformował radnych, że 17 lipca został złożony wniosek o pozwolenie na budowę. Dodał ponadto, że nie można nic robić, ponieważ będą roboty podziemne, ponieważ poprowadzony będzie kabel do 3 lamp.
Radny LESZEK FIGAJ zapytał, jaka nawierzchnia będzie na skwerze Cegielskiego? Stwierdził ponadto, że chodziło w/w nie o Plac Powstańców, a o Plac Św. Wojciecha. 

Radny ZBIGNIEW MATELSKI potwierdził, że pytał o Plac Św. Wojciecha.

Pan MARIAN ANDRZEJEWSKI stwierdził, że nie odpowie na to pytanie. W kwestii nawierzchni skweru poinformował, że będą to płyty o wymiarach 50 X 50 ( plac główny) natomiast chodnik będzie wykonany z kostki o wymiarach 20X20 o fakturze płukanej, założone zostaną także nowe krawężniki. Będzie także przełożony parking od strony Urzędu.
Radny LESZEK FIGAJ pytał, z czego będą płyty o wymiarach 50X50? 

Pan MARIAN ANDRZEJEWSKI wyjaśnił, że będzie to beton (pozbruk).

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej TERESA MAĆKOWIAK stwierdziła, że na targowisku wycięto wieloletnie drzewa i zapytała, czy nie można było ich zachować? 

Pani NATALIA STACHOWIAK poinformowała, że pozwolenie na wycinkę drzew wydał Starosta Gnieźnieński. Dodała, że targowisko ma zaprojektowaną zieleń, a istniejące drzewa nie komponowały się z projektem i nie mogły pozostać. 

Dyskusja toczyła się także na temat kształtu słupów oświetleniowych.
Pan MARIAN ANDRZEJEWSKI stwierdził, że jest to firma, która dyktuje warunki i nikt nie ma tutaj nic do powiedzenia. Można jedynie pomalować słupy na inny kolor.

Radny MACIEJ ADAMSKI zwracając się do Dyrektora Zespołu Obsługi Szkół stwierdził, że słyszał, iż dyrektorzy szkół nie są zainteresowani projektem dotyczącym dokształcania, natomiast Pani Dyrektor Przedszkola mówiła, że to bardzo cenny pomysł. Z tego, co wiem, powiedział radny, to dyrektor coś podpisał.

Pan MIROSŁAW ŚWIERKOT- z tego co wiem, to nie. My nie odpowiadamy za treść pisma. Było to pismo adresowane do dyrektorów.     
Radny MACIEJ ADAMSKI pytał, czy dzieci 5 i 6 letnie nie zostały przyjęte do przedszkoli? 
Pan MIROSŁAW ŚWIERKOT stwierdził, że jest to raczej niemożliwe. Dodał, że w Szkole Podstawowej Nr 2 cały czas oddział jest niepełny. Teoretycznie, powiedział Pan ŚWIERKOT jest możliwa taka sytuacja, że 1 września przyjdzie rodzic i poprosi o zapisanie dziecka, ale cały czas jest oddział niepełny. 

Radny LESZEK FIGAJ pytał jak miałoby wyglądać oświetlenie na skwerze, czy tak jak przed Bazyliką? Czy później tym systemem będzie wykonane oświetlenie na całej ulicy, aby Trzemeszno lepiej wyglądało?

Pan MARIAN ANDRZEJEWSKI poinformował, że lampy będą podobne stylem do lamp zainstalowanych na Placu Kilińskiego. 

Radny ZBIGNIEW MATELSKI poinformował, że 26 czerwca mówił o utworzeniu oddziału nie dla 5 i 6 latków, a dla 3 i 4 latków. Dodał, że mówił dziś o tym, iż zgłaszają się Mamy, które gdzieś się zgubiły. Są warunki, powiedział radny. Był projekt. Jeżeli chodzi o dzieci 5 i 6 letnie Pan nie robi łaski.
Pan MIROSŁAW ŚWIERKOT – widocznie się nie zrozumieliśmy. Jeżeli chodzi o 3 i 4 latki decyzją organu zostanie zmniejszona liczba oddziałów w Przedszkolu Nr 1 i Nr 2. Wynika to z prostej przesłanki, że dwa oddziały od 1 stycznia muszą przejść „ na garnek gminy”. Jest to 7 oddziałów w Nr 1 i 5 w Nr 2, czyli tyle ile było zawsze, tj. 12 oddziałów. Liczba dzieci nie przyjętych jest mniejsza, jak w roku poprzednim.

Radny ZBIGNIEW MATELSKI – ile dzieci nie zostało przyjętych?

Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI – stwierdził, że tego typu sprawy powinny być przedstawiane na komisjach. Dodał, że jest to pytanie do rozstrzygnięcia w innym trybie, ponieważ obrady się przedłużają. 

Radny GRZEGORZ KOPERSKI pytał, czy coś zostało na wymianę okien w Szkole Podstawowej Nr 2? 

Pan JAROSŁAW KANIASTY Dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 2 poinformował, że trzy inwestycje zostały zapisane w Szkole Podstawowej Nr 2 i trzy zostały zrealizowane zgodnie z planem. Jest to:
· boisko trawiaste

· wymiana okien

· plac zabaw. 

Wszystkie zadania zrealizowano w ramach przyznanych środków finansowych. 

Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI zapoznał radnych z korespondencją, jaka napłynęła do Rady Miejskiej w okresie między sesyjnym. Pisma te radni otrzymali. Dokumenty, o których mowa znajdują się w Biurze Rady Miejskiej. 
DO PKT.16 PORZĄDKU OBRAD:

Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI poinformował, że Porządek obrad dzisiejszej sesji został wyczerpany, a następnie podziękował za udział w obradach i dokonał zamknięcia L/2013 sesji Rady Miejskiej w Trzemesznie.

( Sesja była nagrywana. Nagranie dostępne jest w Biurze Rady Miejskiej).                                                    
